

ارتش به روایت اسناد لانه جاسوسی آمریکا

با بررسی تاریخ انقلاب اسلامی، می‌توان به عوامل و ریشه‌های وقوع مهم‌ترین انقلاب قرن بیستم پی برد. انقلاب اسلامی برخلاف بسیاری از انقلاب‌های جهان ریشه در چندین عامل فرهنگی، سیاسی و دینی داشته است. با مطالعه اتفاقات رخ داده در روز ۱۳ آبان می‌توان به بخش مهمی از دلایل تحقق و وقوع انقلاب اسلامی پی برد. روز ۱۳ آبان یادآور سه واقعه مهم در تاریخ معاصر ایران است که در سه دوره مختلف رخ داده و این روز را در تاریخ کشور به عنوان روزی به یادماندنی به ثبت رسانده است.

تبعید امام خمینی (ره) به ترکیه در ۱۳ آبان ۱۳۴۳، واقعه کشتار جمعی دانش‌آموزان تهرانی در ۱۳ آبان ۱۳۵۷ که بعدها روز دانش‌آموز نام گرفت و در نهایت تسخیر لانه جاسوسی در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ که امام خمینی (ره) از این اتفاقات به‌عنوان انقلاب دوم نام بردند؛ این سه حادثه به‌عنوان سه واقعه مهم تاریخی در تقویم کشورمان ثبت شده است. در این راستا با توجه به اینکه از آن زمان تاکنون نقش آمریکا و نحوه حضورش در منطقه تغییر یافته، در نتیجه مبارزه نیز شکلی متفاوت به خود گرفته است، از این نظر نویسندگان و پژوهشگران نیز در گذر زمان از زاویه دیدی نو به این وقایع می‌نگرند. در این گزارش به کتاب‌هایی پرداخته شده است که با موضوعات نقش آمریکا و استکبارستیزی راهی بازار چاپ و نشر شده‌اند.

کتاب «ارتش به روایت اسناد لانه جاسوسی آمریکا»

کتاب «ارتش به روایت اسناد لانه جاسوسی آمریکا» تالیف رضا رحیمی است که از سوی موسسه آموزشی تالیفی ارشدان به چاپ رسیده است. این کتاب به موضوع تاریخ انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ و ارتش ایران می‌پردازد. در این کتاب موضوعاتی همچون کنترل ارتش توسط آمریکا، ترس آمریکا از ضدآمریکایی شدن ارتش بعد از انقلاب و ناکامی آمریکا برای نفوذ در ارتش بعد از انقلاب اسلامی پرداخته شده است.

اسناد لانه جاسوسی آمریکا یکی از منابع مهمی است که بازخوانی آن‌ها در ادوار مختلف تاریخی می‌تواند از جهات مختلف مورد استفاده قرار بگیرد، زیرا سفارت آمریکا در روند فعالیت خود در ایران، در کنار

همه خیانت‌ها و خباثت‌ها اطلاعات مهمی از ارگان‌های مختلف کشور به دست آورده و برنامه‌هایی را برای آنها تئوریزه کرده بود.

ارتش، یکی از مهم‌ترین سازمان‌هایی است که قبل و بعد از انقلاب همواره مورد توجه گزارشگران سفارت آمریکا بود. بررسی تحلیل‌ها و برنامه‌های آمریکا برای ارتش ایران در این سیر تاریخی نکات ویژه‌ای از ارتش و ساختار آن را نشان می‌دهد. از این رو، امروزه بازخوانی ارتش در اسناد لانه جاسوسی آمریکا بیش از پیش اهمیت یافته و نقش این ارگان را هرچه بیشتر مورد توجه قرار می‌دهد.